平成30年３月16日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 丸 和 運 輸 機 関

代表者名 代表取締役社長     和 佐 見   勝

 （ コード番号：9090 東証第一部 ）

問合せ先 取締役常務執行役員管理統括本部長

 兼総務本部長     河 田  和 美

     （ ＴＥＬ 048-991-1000 ）

事業譲受けによる新規個配事業の開始に関するお知らせ

当社は、このたび株式会社国際トランスサービス及び関東運送株式会社の両社が受託していた

コープデリ生活協同組合連合会（生活協同組合コープみらい）の商品の配達に関する事業（以下、

「商品個配事業」という）を下記のとおり譲り受け、本日より新たに個配事業を開始いたしました

ので、お知らせいたします。

記

１．事業譲受けの理由

昨今、シニア及び共働き・子育て世帯を中心とした個配サービスへの需要が拡大しております。

当社では、従来、関西圏を中心とした生活協同組合の商品個配事業を展開しておりましたが、

今回の事業譲受けを契機として、首都圏における個配サービスへのニーズに応えること及び

商品個配の品質向上を図ることが当社の展開する商品個配事業の収益基盤の強化に有効であり、

企業価値向上に資すると判断し、本件事業を譲り受けることといたしました。

２．事業譲受けの概要

(1) 譲受け事業の内容

株式会社国際トランスサービス及び関東運送株式会社の両社がコープデリ生活協同組合

連合会より受託している商品の配達に関する事業

(2) 譲受け対象資産

譲受け事業に関連する固定資産等

なお、株式会社国際トランスサービス及び関東運送株式会社の両社の負担する債務は一

切継承しておりません。

３．相手先の概要

(1) 株式会社国際トランスサービス

① 商号   株式会社国際トランスサービス

② 所在地  東京都文京区本郷2-40-13

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 早野 由晃

④ 資本金  20,000千円

⑤ 設立年月  昭和62年９月

(2) 関東運送株式会社

① 商号   関東運送株式会社

② 所在地  東京都江戸川区東葛西5-51-11

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 関 敏之

④ 資本金  10,000千円

⑤ 設立年月  昭和37年６月

４．今後の見通し

本件事業の譲受け及び業務の受託が当社の平成30年３月期連結業績に与える影響は軽微である

と考えておりますが、開示すべき事項が発生した場合には速やかに開示いたします。

以 上